
2/1992 
 

Obecn ě závazná vyhláška  
 

O zřízení Městské policie m ěsta Benešov  
 
Změna: 13/2010  
  
 Městské zastupitelstvo v Benešově se usneslo při svém řádném zasedání dne 13. 4. 1992 v souladu s § 16, odst. 1 - 
5 zákona ČNR č. 367/1990 Sb. o obcích, dále pak podle ustanovení § 37 téhož zákona a § 1, odst. 1 zákona ČNR č. 553/1991 
Sb. o obecní policii vydat tuto obecně závaznou vyhlášku.  
 

Čl.1 
 

Úvodní ustanovení  
 
 Ve smyslu výše citovaných ustanovení příslušných zákonů se zřizuje městská policie města Benešov (dále jen 
městská policie).  
  

Čl.2 
Řízení městské policie  

 
 (1) Městskou policii řídí starosta nebo jiný člen zastupitelstva města pověřený zastupitelstvem města.  
  
 (2) Na návrh osoby podle odstavce 1 zastupitelstvo města může pověřit plněním některých úkolů při řízení městské 
policie určeného strážníka.  
  

Čl.3 
Služební činnost m ěstské policie  

 
 Personální předpoklady pro výkon funkce strážníka, povinnosti a oprávnění strážníků, použití donucovacích 
prostředků, psa a služební zbraně a zvláštní povinností pro jejich použití, zvláštní omezení a náhrada škody se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č.553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů.  
  

Čl.4 
Stejnokroj m ěstské policie  

 
 1) Služební povinnosti vykonávají strážníci v předepsaném stejnokroji. Užívání stejnokroje je omezeno pouze na 
dobu výkonu služby.  
  
 2) Stejnokroj městské policie je pánský a dámský, odlišný pro zimní a pro letní období.  
  
 3) Seznam výstrojních součástek, jejich barevnost, forma a střih je určen pro pánskou a dámskou variantu a pro zimní 
letní období stejnokrojovým předpisem, který tvoří nedílnou přílohu této obecně závazné vyhlášky.  
  

Čl.5 
Účinnost 

 
  

 Tato vyhláška nabude účinnosti dne 1. 7. 1992.  
 

Starosta: 
 
  

Zástupce starosty:  
 
 
 


